Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 6840, de 2013, da Comissão

Especial destinada a promover estudos e proposições para a reformulação do ensino médio, que
"altera a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da

educação nacional, para instituir a jornada em tempo integral no ensino médio, dispor sobre a
organização dos currículos do ensino médio em áreas do conhecimento e dá outras

providências" – PL 6840/13.

REQUERIMENTO Nº                DE 2014.

(Do Sr. Wilson Filho)

Requer que seja convidado o Sr. José Fernandes de
Lima, presidente do CNE, para participar de
audiência pública nesta Comissão.

  Senhor Presidente,

  Nos termos do artigo 255 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência,
ouvido o Plenário desta Comissão Especial, que seja convidado o Senhor José Fernandes de Lima,
presidente do Conselho Nacional de Educação - CNE, a comparecer a este Órgão Técnico para
participar de audiência pública para debater sobre o Projeto de Lei 6840, de 2013, destinado a
promover estudos e proposições para a reformulação do Ensino Médio brasileiro.

                                  Sala da Comissão, em        de abril de 2014.

                                                               Deputado Wilson Filho
                                                                      PTB/PB